JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,11 Julho de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº975

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 225 DE 08 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos
procedimentos administrativos nº 04672/2016 e 4759/2016,

R E S O L V E

Designar em substituição para compor o Conselho Munici-
pal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvol-
vimento da Educação Básica e Valorização do Magistério –
FUNDEB, instituído através da Portaria nº 336 de 05/12/2014, com
validade a contar de 07/07/2016, os seguintes membros:
Representante do Poder Executivo Municipal:

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA por Valquiria Borsato Limongi
Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Esco-
las Básicas Públicas:

CARLA SOARES DA SILVEIRA por Jaqueline Cabral De Rezende

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de julho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos
da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente licitação, na
modalidade de Pregão nº 017/2016, apurada pelo Pregoeiro, que deu
por vencedora a empresa FERNANDO MARIZ DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM LTDA, nos itens  01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,
12, 14, 15,16,17, 18,19, 20,21 ,22, 23, 24, 25, 26 e 27; e a empresa TRÊS
RIOS IMAGEM DIAGNÓSTICO LTDA, nos itens 13 e 28.  No que
se refere ao objeto do processo nº 03369/2016, referente a realização
de exames de ressonância magnética, para atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

ANO VII Nº 975
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Julho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
11 de Julho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 975
Segunda - Feira

Em, 11 de julho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos da Chamada Pública nº 001/2016, o resultado do presente
procedimento, apurado pelo Departamento Administrativo da Secretaria Municipal de Administração, que deu por
vencedora a ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, nos
itens 01,02,03,04,05,07,08,09,10,11,12,13,14,16,17,18,
20,21,22,23,25,26,28,30,31,32,33,34 e 35. No que se refere ao objeto do processo nº 09257/2015, referente à aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar local para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Observação: Não foram adquiridos os itens de nº 06,15,19,24,27 e 29.

Em, 11 de julho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 025/16

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO “A” , “B”  E “E”, PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III E IV DO PRESENTE
EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 225.000,00
TIPO: menor preço;    DATA DO EVENTO:  22  de JULHO de 2016.   HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 026/16

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATEN-
DIMENTO DAS  DIVERSAS SECRETARIA MUNICIPAIS, NOS MOLDES DO ANEXO  DO REFERIDO EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 1.731.389,055
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  29  de JULHO  de 2016.   HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 027/16

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, PARA ATENDI-
MENTO DAS  DIVERSAS SECRETARIA MUNICIPAIS, BEM COMO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 1.282.531,80
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  01  de AGOSTO de 2016.   HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 028/16

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS HORTA E FRUTAS DIVERSOS,
PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO PARA ENTREGA NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS.VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 705.496,52
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  03  de AGOSTO de 2016.   HORÁRIO: 10:00 horas

SÃO JOSÉ
11 de Julho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 975
Segunda - Feira

ANO VII Nº 975
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Julho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 11  de  JULHO  de  2016.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

ATA DA REUNIÃO DA  COMISSÃO   PERMANENTE  DE  PROCESSO   ADMINISTRATIVO   DISCIPLINAR  -
CPAD

CENTÉSIMA  SEGUNDA
(  N.  102)

Aos  quatro dias do  mês de  julho do ano de dois mil e dezesseis,  as treze  horas, foi   no prédio em que  funciona
a Secretaria de  Administração a rua Cel.  Francisco  Limongi  n. 353,  bairro  Estação- São Jose do Vale do Rio Preto/RJ,
foi  realizada  a centésima  segunda   reunião  da Reunião da  Comissão  Permanente  de  Processo Administrativo
Disciplinar, CPAD, composta pelos Membros Amarildo  Caldeira;  Anselmo Rodrigues Teixeira e  a Membro  Adriana
Lutte  Martins,  todos   designados pela  Portaria nº 094  de 01de Março de 2014,abertos os trabalhos,o Presidente
Amarildo  Caldeira, esclareceu que os pedidos de  documentos para  instrução  do PADs foram realizados  contudo a
Controle Interno  encaminhou   apenas  parciais e  a  Departamento de Pessoal  pediu prorrogação de prazo,  assim  por
Ato  da Presidência     ocorreram   prorrogações de  prazos,  o que  foi  aprovado pelo  plenário, ato   contínuo e  entregues
os  processos de vistas  doa Relatores , reitera   que a    vistas   ao  controle  interno,   inclusive dos Exercícios  de  2009;
2010; 2011; 2012  e   2013,   é  de  10 ( dez)  dias,  na  sala da CPAD,   fulcro no  Art. 209, parágrafo 1º  da lei n. 47/2013, restará
iniciada em 05 de junho de 2016 ( terça-feira),  seguidamente  os membros  despacharam  ainda  os processos de  Estágios
Probatórios de números 7816/2015; 7817/15; 8048/15;  8401/15; 8402/15; 8454/15 e 8459/15,  sendo   todos  com  Aferições
consideradas  aceitas  pela  Comissão,   na  sua  função   de Avaliação das  Aferições  outrora   procedidas  pelos
superiores  imediatos  dos Servidores em Estágio   Probatório,  assim,  estes  despachados  em separado,   como  de
praxe,  sendo  o que lhes  cabia tratar,   às   15:30  horas,  deu-se   por  encerrados os   trabalhos  e eu,Adriana Lutte  Martins
,lavro  a presente na qualidade de Secretaria,  ata  que vai assinada pelos  presentes  para  divulgação  pela devida
publicação  oficial   do  Poder   Executivo  Municipal,   em atenção à  publicidade,  essencial  aos  atos  administrativos.

ATA D REUNIÃO DA  COMISSÃO   PERMANENTE  DE  PROCESSO   ADMINISTRATIVO   DISCIPLINAR  -
CPAD

CENTÉSIMA  TERCEIRA
(  N.  103)

Aos onze dias do  mês de  julho do ano de dois mil e dezesseis,  as treze  horas, foi   no prédio em que  funciona a Secretaria
de  Administração a rua Cel.  Francisco  Limongi  n. 353,  bairro  Estação- São Jose do Vale do Rio Preto/RJ,  foi  realizada  a centésima
terceira  reunião  da Reunião da  Comissão  Permanente  de  Processo Administrativo Disciplinar, CPAD, composta pelos Membros
Amarildo  Caldeira,  Anselmo Rodrigues Teixeira e  a Membro  Adriana Lutte  Martins,  todos   designados pela  Portaria nº 094  de
01de Março de 2014. Abertos os trabalhos,o Presidente  Amarildo  Caldeira, registra  a Ausência   justificadíssima da membro Adriana
Lutte  Martins,   que se dá  em  virtude  de Falecimento da  conhecida  Ilma  Dra  Regina Marchiori Martins,  para qual,   tem esta
Presidência a seguinte  NOTA de  PESAR,  “Ilma Dra  Regina,  como   poucos,  Vossa  Senhoria,  tentou  ajustar/consertar/
corrigir  os caminhos deste  complexo  Município,  contudo,  foi  mal  interpretada e até, pode-se  dizer  mal vista,  em
especial,   pela grande  maioria  que  só pensam em  seu bem pessoal, em  visar,  acima da tudo,   a  arrematação de bens
particulares, sem sequer  admitir  que  por  estes  atos e  comportamentos o  nosso  Brasil está  mergulhado  num mar de
Corrupção e  Sujeira,  com certeza,  esta, infelizmente,  raríssima Servidora Publica Municipal,  já faz  muita  falta   nas
pequenas  trincheiras  de  batalha,  mas, de certo,  terá  seu reconhecimento do  nosso criador,  descanse  em PAZ”. Ato
contínuo, uma vez que o Departamento de Pessoal ainda não encaminhou a documentação solicitada  e  estando  no prazo prorrogado
e  frente a  estar  aberta  vista  ao  Controle Interno e demais interessados  que o  integraram de 2009 a 2013, foi  a documentação
encaminhada analisada. Assim, com  a  ausência de membro em nosso estado de LUTO, ao qual nos solidarizamos,  deixamos de
analisar  a  tese primeira e preliminar  das  defesas, qual seja de  Anulação da Tomada de Contas e  demais  pedidos  constantes  das
Defesas Preliminares dos  PADs,  que será   feita,  o mais breve possível, pela Comissão  Plena, ficando claro que os PADs, estão na
fase de  Inquérito/instrução, art. 199, inciso II da Lei n. 47/2013 e as demais fases  a seguirão,  sendo  o que lhes  cabia tratar,   às   14:30
horas,  deu-se   por  encerrados os   trabalhos  e eu, Anselmo Rodrigues Teixeira , lavro  a presente ata  que vai assinada pelos  presentes
para  divulgação e  devida publicação  oficial   do  Poder   Executivo  Municipal,   em atenção à  publicidade,  essencial  aos  atos
administrativos.

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-07-11T20:43:47+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial